[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  24.06. 2019 года                                                                                 №  23/52
О внесении изменений в решение

сельского Совета Березово-Лукского МО

от 23.10.2018 г № 1/5 « Об утверждении

 Положения   о контрольно - счетной комиссии

Березово-Лукского МО»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральныи законом  № 6-ФЗ от 07.02.2011г. « Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» с внесенными изменениями, рассмотрев протест прокурора Духовницкого муниципального района  сельский Совет Березово-Лукского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Березово-Лукского МО от 23.10.2018 г № 1/5 « Об утверждении Положения   о контрольно - счетной комиссии

Березово-Лукского МО» следующие изменения:
Пункт 4. « Организация деятельности Комиссии» дополнить подпунктом 4.10.:
« 4.10. Должностные лица контрольно - счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 –ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета ( вклады) хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

( или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
Должностное лицо контрольно–счетного органа, замещающее государственную должность субъекта Российской Федерации или муниципальную должность, досрочно освобождается от должности на основании решения законодательного ( представительного органа) органа в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены вышеуказанными Федеральными  законами.»
Пункт 6 « Права Комиссии» дополнить подпунктом 6.3:
« 6.3.  Если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты незаконного использования средств бюджета субъекта Российской Федерации и ( или) местного бюджета, а также средств бюджета  территориального государственного внебюджетного фонда субъекта Российской Федерации,в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения,контрольно-счетный орган в установленном порядке незамедлительно передает материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы.Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно- счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно- счетным органом материалам.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о.Главы  Березово-Лукского   МО                                      Е.В.Пименова